СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО

РЕШЕНИЕ

15.06.2023 №12/6

Об установке памятника доктору

медицинских наук Савельевой Г.М.

На основании статей 4 и 7 Закона города Москвы от 13 ноября 1998 года

№ 30 «О порядке возведения в городе Москве произведений монументально-

декоративного искусства городского значения», в соответствии с Уставом

муниципального округа Проспект Вернадского, рассмотрев обращение

Комиссии по монументальному искусству Московской городской Думы от 25

мая 2023 года №08-91-3599/23, Совет депутатов муниципального округа

Проспект Вернадского решил:
1. Поддержать предложение об установке памятника доктору медицинских

наук Савельевой Г.М. на территории Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения города Москвы «Городская клиническая больница № 31 имени

академика Г.М.Савельевой Департамента здравоохранения города Москвы».

2. Направить настоящее решение в Комиссию по монументальному

искусству Московской городской Думы в течении пяти дней со дня его

принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального округа Проспект Вернадского.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Проспект Вернадского Герасимова В.Е.

Глава муниципального округа

Проспект Вернадского                                                                        В.Е.Герасимов